ПРОЕКТ

Совет Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

«__» _________ 2021г.                                                                                        №
г. Усть-Лабинск

                                    Протокол №
Об утверждении стоимости услуг по вывозу твердых коммунальных отходов для муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 12 мая 2016 года № 7 протокол № 22 «Об утверждении Порядка определения тарифов (платы) муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района услуг, не являющихся основными видами деятельности»    (с изменениями от 21 марта 2017 года № 2 протокол № 31), Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:

          1. Утвердить тариф на услугу по вывозу твердых коммунальных отходов для муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в размере 757,85 руб. за куб.м.   (с НДС) (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 декабря 2018 года №1 протокол № 58 «Об утверждении стоимости услуг для муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района».

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» www/gorod-ust-labinsk.ru и на информационных стендах МБУК «Централизованная районная библиотека» МО Усть-Лабинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по бюджету, экономическому и перспективному  развитию территории Усть-Лабинского городского поселения (Чернышова) и заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района А.Г. Титаренко.
5.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 1 апреля 2021 года.
Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.Б.Агибалова
Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                  С.А.Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                         Решением Совета

                                                                         Усть-Лабинского городского

                                                                         поселения Усть-Лабинского района

                                                                         от __________ г. №__ протокол №__

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

тарифов на услугу по вывозу твердых коммунальных отходов для муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	№ п/п
	Наименование затрат
	Единица измерения
	Установленный тариф

(руб.)

	1.
	Заработная плата
	руб.
	2 186 604,48

	2.
	Начисления на заработную плату
	руб.
	660 354,55

	3.
	Затраты на ГСМ
	руб.
	1 398 384,00

	4.
	Накладные расходы (шины)
	руб.
	208 980,00

	5.
	Ремонт автомобилей
	руб.
	100 000,00

	6.
	Месячная нора (7 799 750,00/12)
	руб.
	649 979,17

	7.
	 Расходы по накоплению ТКО
	руб.
	1 472 940,00

	8.
	Общепроизводственные расходы 10%
	руб.
	284 695,90

	9.
	Общехозяйственные расходы 58%
	руб.
	1 651 236,24

	10.
	Себестоимость
	руб.
	8 613 174,34

	11.
	Рентабельность 25%
	руб.
	689 053,95

	12.
	Итого затрат
	руб.
	9 302 228,29

	13.
	Плановый объем  ТКО
	м3
	14 729,40

	14.
	Итого стоимость 1м3 вывоза ТКО без НДС
	руб.
	631,54

	15.
	Итого стоимость 1 м3 вывоза ТКО с НДС (20%)
	руб.
	757,85

	16.
	Стоимость вывоза мусора при норме на 1 человека 0,1858 м3 без НДС
	руб.
	117,00

	17.
	Стоимость вывоза мусора при норме на 1 человека 0,1858 м3 с НДС
	руб.
	141,00

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  А.Г. Титаренко

Глава

        Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района

        Усть-Лабинского района

__________________С.А. Гайнюченко    _____________________ С.Б. Агибалова

___________________ 2021 г.
        ___________________ 2021 г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от ______________ № ___
«Об утверждении стоимости услуг по вывозу твердых коммунальных отходов для муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Начальник финансового отдела                                                           С.А. Никонова

Проект согласован:

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                      А.Г. Титаренко
Начальник юридического отдела

администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     Д.Л. Горностаев
Начальник отдела
по общим и организационным вопросам
администрации Усть-Лабинского городского
            поселения Усть-Лабинского района

              М.А. Владимирова

ЗАЯВКА

К РЕШЕНИЮ

наименование вопроса:

проект решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от ______________ № ___
«Об утверждении стоимости услуг по вывозу твердых коммунальных отходов для муниципального бюджетного учреждения «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
Проект внесен:

Начальником финансового отдела С.А. Никоновой

Решение разослать:

- финансовый отдел

3 экз.

- МБУ «Город»

                                                              1 экз.

Начальник финансового отдела

администрации Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района                                                  С.А. Никонова